
  

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 891  | Quarta-feira, 27 de junho de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 
EXTRATO 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2018 

 
Contrato: nº 07/2018 
Decorrência: PRC nº 71/2018 
 
Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Cláudio Castro Prado - CPF: 591.565.706-00 
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia de telecomunicações ou pessoa física 
devidamente especializada (engenheiro de telecomunicações) para realizar análise da rede de comunicação de 
dados, incluindo telefonia e sistema de CFTV – Circuito Fechado de TV; prestar consultoria, fornecer 
orientação e elaborar solução para as áreas analisadas; e elaborar PROJETOS BÁSICOS para tantas fases 
quantas forem necessárias para as adequações e reparos, nos termos da solução escolhida. 
Data da Assinatura: 20/06/2018 
Valor global: R$ 9.500,00 
Dotações Orçamentárias: 01 02 01 122 0021 8.017 3390.36 – Ficha 23 
Vigência: 20 de junho de 2018 a 18 de agosto de 2018 
Foro: Comarca de Pouso Alegre – MG 

 
 

EXTRATOS 
 

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13 / 2018 
 
Ata de Registro de Preços nº 13 / 2018 – Decorrente do Processo nº 25 / 2018, Pregão Presencial nº 10 / 
2018, do tipo menor preço.  
 
Objeto: Registro de Preços para contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP 
ou equiparadas para impressão de material gráfico para a Câmara Municipal, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência do Edital do Processo de Compra nº 25/2018, Pregão Presencial nº 
10/2018. 
 
Preços Registrados: 

EMPRESA VENCEDORA:  
Neusa Eliete Siqueira de Rezende/ CNPJ 12.824.531/0001-88 

ITEM DESCRIÇÃO Unidade Qtd. Marca Valor Unit. Valor Total 

14 

Bloco com 25 Folhas 
Bloco em papel branco, sem 
pauta, dimensão 10cm x 15cm, 
gramatura 75g/m², com 
impressão dos logos da escola do 
legislativo e Museu Histórico no 
cabeçalho, sendo a arte final e 
CTP incluso, 1x0 cores 

Unidade 1.500 Fabricação 
Própria R$ 0,36 R$ 540,00 

 
 
 
 
 

  Ano 06 - Edição 891                                                                                                                                                             Quarta-feira, 27 de junho de 2018 



  

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 891  | Quarta-feira, 27 de junho de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 
 
Dotação orçamentária:  
 
01 04 01 031 0015 8.016 3390 30 (ficha 78) 
01 05 01 391 0016 8.017 3390 30 (ficha 87) 

 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.   
 
Data da assinatura: 08/06/2018.  
 
A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no Setor de Compras da Câmara Municipal de 
Pouso Alegre, na Avenida São Francisco, 320, Bairro Primavera, Pouso Alegre / MG. 

 


	01 04 01 031 0015 8.016 3390 30 (ficha 78)
	01 05 01 391 0016 8.017 3390 30 (ficha 87)

		2018-06-27T13:32:22-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182




